

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

## medzi

**Objednávateľ:** Mesto Dolný Kubín  
**Sídlo:** Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín  
**Štatutárny zástupca:** Ing. Ján Prílepok - primátor mesta  
**Kontaktná osoba:** Ing. Miroslav Kosmel', Ing. Natália Meľová  
**Bankové spojenie:** VÚB, a.s., pobočka Dolný Kubín  
**Číslo účtu:** 20426332/0200  
**IBAN:** SK20 0200 0000 0000 2042 6332  
**IČO:** 00314463  
**DIČ:** 2021339254  
**Telefón :** 043/5814420, 0905461043  
(ďalej len „Objednávateľ“)

## a

**Zhotoviteľ:** DOPSTAV – obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.  
**Sídlo:** Stará Ves 271, 029 53 Breza  
**Zápis:** OR SR Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12516/L  
**Štatutárny zástupca :** Papajik Stanislav  
**Kontaktná osoba :** Papajik Stanislav  
**Bankové spojenie :** ČSOB a.s., Námestovo  
**Číslo účtu:** 4003608001/7500  
**IBAN:** SK98 7500 0000 0040 0360 8001  
**IČO :** 36394947  
**DIČ :** 2020129606  
**IČ DPH:** SK2020129606  
**Telefón :** 0905 661 299  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

## Čl. I

### Východiskové podklady

Východiskovými podkladmi je výzva na predloženie ponuky a súťažné podklady pre civilnú zákazku s nízkou hodnotou a ponuka uchádzača zo dňa 26.04.2024 na uskutočnenie stavebných prác – „Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne“.

## Čl. II

### Predmet plnenia zmluvy

1. Predmetom plnenia zmluvy je uskutočnenie stavebných prác – „Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne“. Práce budú realizované v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie a výkazu výmer.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku IV. tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou stavby, stavebným povolením, STN, EN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, EN, predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.

5. Pred začatím zemných prác je zhotoviteľ povinný vytyčiť podzemné vedenia v spolupráci s dotknutými správcami inžinierskych sietí.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné materiály.

### **Čl. III Termín plnenia**

1. Termín plnenia uskutočnenia stavebných prác:
  - Realizácia diela: do 3 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom do protokolárneho odovzdania diela
2. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa v lehote 7 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy k prevzatiu staveniska.
3. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 3 pracovných dní od písomného vyzvania na prevzatie staveniska Objednávateľom.
4. Ak Zhotoviteľ zhotoví práce alebo ich dohodnutú časť pred termínom ukončenia prác, Objednávateľ sa zaväzuje práce prevziať v skoršom termíne.
5. V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

### **Čl. IV Cena**

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená na základe vyhodnotenia najúspešnejšej ponuky uchádzača pre civilnú zákazku s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác na akcii „Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne“. Podľa položkového rozpočtu súpisu prác je cena predmetu plnenia v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna a pevná vo výške 114 008,57 EUR bez DPH, 20 % DPH vo výške 22 801,71 EUR, cena spolu s DPH je 136 810,28 EUR.
2. V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.
3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.
4. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, náklady na dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev, vytyčenie podzemných vedení ako aj náklady spojené s preškolením pracovníkov.

### **Čl. V Platobné podmienky a fakturácia**

1. Vznik práva fakturovať bude po vykonaní prác na základe odsúhlaseného súpisu prác, ktorý Objednávateľ odsúhlasí do 3 dní od jeho predloženia Zhotoviteľom.
2. Lehota splatnosti faktúr sa stanovuje do 14 dní odo dňa doručenia odsúhlasenej faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ Zhotoviteľovi uhradí faktúru na základe vykonaných a prevzatých prác. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavky a ani zálohy na plnenie premetu zmluvy.
3. Jednotlivé faktúry budú obsahovať :
  - obchodné meno Zhotoviteľa, adresu, sídlo
  - obchodné meno Objednávateľa, adresu, sídlo

- číslo faktúry
- označenie peňažného ústavu a čísla účtu, IBAN, na ktorý sa má zrealizovať platba
- fakturovanú sumu v EUR bez DPH, DPH a cenu spolu s DPH
- súpis zrealizovaných stavebných prác
- označenie diela, zmluvy
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- ostatné náležitosti daňového dokladu

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

## **Čl. VI**

### **Záručná lehota - zodpovednosť za vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia zmluvy je vyhotovený podľa podmienok zmluvy o dielo, platných právnych predpisov, STN, EN a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná lehota začína plynúť odo dňa písomného odovzdania diela Objednávateľovi. Objednávateľ si vyhradzuje právo pre prípad vady diela, že počas záručnej lehoty má právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť vady bezplatne odstrániť.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením prípadných vád diela do 10 dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť najneskôr do 30 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade nenastúpenia na požadované odstránenie vád, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu podľa Čl. VIII ods. 2 tejto zmluvy o dielo.
4. Termín na bezplatné odstránenie vád - záručná lehota diela sa stanovuje na 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

## **Čl. VII**

### **Podmienky vykonania prác**

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ pred zahájením prác vypracuje harmonogram realizovania zadávaných prác.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb na pracoviskách, na ktorých sa uskutočňujú stavebné práce, za riadne označenie pracovísk proti vstupu nepovolaných osôb, prenosné dopravné značenie a nočné osvetlenie nebezpečných miest.
4. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s realizáciou prác obstará na vlastné náklady Zhotoviteľ.
5. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania verejných priestranstiev a iných plôch a na rozkopávky, znáša na vlastné náklady Zhotoviteľ za dobu, po ktorú je v omeškaní.
6. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.
7. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
8. Zhotoviteľ je povinný od začatia prác až po odovzdanie a prevzatie diela viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odborné vedenie stavby odborne spôsobilou osobou.
9. Kontaktná osoba za Objednávateľa je Ing. Miroslav Kosmel', č. tel. 043/5814420, 0905461043, resp. Natália Meľová, č. tel. 043/5814463.
10. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby Objednávateľ mohol skontrolovať, či Zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že

prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany Objednávateľa, Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávani a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá Objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré Objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

11. Ak s predmetom plnenia zmluvy súvisí aj zriadenie staveniska a ak tak včas nevykoná Objednávateľ, je Zhotoviteľ vzhľadom na charakter predmetu tejto zmluvy v mene Objednávateľa a po jeho predchádzajúcom odsúhlasení povinný:
- a) poveriť jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom.
  - b) poveriť jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
  - c) zabezpečiť pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
  - d) ak sú na to splnené podmienky pred začatím prác predložiť inšpektorátu práce, v ktorého územnom obvode sa stavenisko nachádza, oznámenie podľa prílohy č. 1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
  - e) pred začatím prác viditeľne umiestniť na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na základe uvedeného nebude zo strany Objednávateľa, Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušené nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá Objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré Objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

## **Čl. VIII** **Zmluvné pokuty**

1. Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v predmete zmluvy po zmluvnom termíne uvedenom v Čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý i začatý kalendárny deň omeškania.
2. Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd a nedorobkov v čase do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa (ak to povaha väd pripúšťa a ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak), má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý i začatý kalendárny deň omeškania.
3. Ak Zhotoviteľ poruší inú povinnosť podľa tejto zmluvy, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela.
4. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v čase do 30 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa (ak to povaha väd pripúšťa a ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak), má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý i začatý kalendárny deň omeškania.
5. Ak sa Objednávateľ dostane do omeškania s úhradou ceny diela alebo jej časti, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej predpismi občianskeho práva.
6. Právo na náhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvných pokutách dotknuté.
7. Zmluvné pokuty sú splatné do 10 dní od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

## **Čl. IX**

### **Vyššia moc, ostatné ustanovenia**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od zmluvných strán a ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť, napr. živelné pohromy.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať STN, EN všeobecne záväzné predpisy pre stavebné práce, platné predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti ochrany zdravia pri práci a podmienky tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa bude riadiť pri odovzdaní a prevzatí diela východiskovými podkladmi Objednávateľa, zápsismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
4. Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia zmluvy prechádza na Objednávateľa v čase jeho odovzdania a prevzatia.
5. Zhotoviteľ zabezpečuje vykonané práce, materiál a výrobky určené na realizáciu predmetu zmluvy, alebo jej časti pred poškodením, zničením alebo krádežou, až do protokolárneho odovzdania diela.
6. O odovzdaní a prevzatí staveniska a o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktoré budú podpísané kontaktnými osobami oboch zmluvných strán.

## **Čl. X**

### **Subdodávateľa**

1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.  
Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predložennom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov (v tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 zmluvy).
2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávatelovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. zmluvy.
3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávatelovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa Čl. X ods. 1. tejto zmluvy, a táto zmena bude prílohou č.2. zmluvy.
4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezaväzuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávatelom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávatel'a.
6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že na to bol upozornený zhotoviteľ. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávatel'a zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatel'a alebo plnenie zabezpečiť sám.
7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

**Čl. XI**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.
3. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy na internete v zmysle platných právnych predpisov.
4. Táto zmluva je platná dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle mesta v zmysle zákona č. 546/2010 Z.z s poukazom na ustanovenie § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, najskôr však po splnení odkladacej podmienky, ktorou je: schválenie dostatočného objemu finančných prostriedkov na realizáciu diela podľa tejto zmluvy v príslušnej kapitole rozpočtu Objednávateľa Mestským zastupiteľstvom Mesta Dolný Kubín.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenie zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
7. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Prílohy:

Príloha č.1 - rozpočet

Príloha č.2 - údaje o subdodávateľoch

V Dolnom Kubíne dňa

V Breze dňa

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

.....

.....

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: IMPORT  
 Stavba: Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

JKSO: KS:  
 Miesto: Dátum: 25.4.2024

Objednávateľ: IČO:  
 Mesto Dolný Kubín IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 36394947  
 DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o. IČ DPH: SK2020129606

Projektant: IČO:  
 IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:  
 IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>114 008,57</b>
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	114 008,57	22 801,71
<b>Cena s DPH</b>			<b>136 810,28</b>
<b>v EUR</b>			

Projektant \_\_\_\_\_ Spracovateľ \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Objednávateľ \_\_\_\_\_ Zhotoviteľ \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Miesto: Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ: DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>114 008,57</b>	<b>136 810,28</b>
SO.01	Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v DK	67 831,61	81 397,93
SO.02	Odvodnenie časti miestnej cesty na ul. Jánoškova	46 176,96	55 412,35

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.01 - Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v DK**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Zhotoviteľ:

DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25.04.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**67 831,61**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	67 831,61	20,00%	13 566,32

**Cena s DPH**

**v EUR**

**81 397,93**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.01 - Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v DK**

Miesto:

Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ: DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**67 831,61**

HSV - Práce a dodávky HSV

67 431,61

1 - Zemné práce

6 602,39

4 - Vodorovné koňštrukcie

217,10

5 - Komunikácie

40 977,55

8 - Rúrové vedenie

540,00

9 - Ostatné koňštrukcie a práce-búranie

18 322,43

99 - Presun hmôt HSV

772,14

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

400,00

VP - Práce navyše

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.01 - Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v DK**

Miesto:

Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**67 831,61**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**67 431,61**

D 1

Zemné práce

**6 602,39**

1	K	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t	m2	158,800	15,00	2 382,00
2	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	610,400	1,00	610,40
3	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	8,800	7,92	69,70
4	K	113203111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z čadičových dlažbových kociek, -0,11500t	m	277,000	1,50	415,50
5	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	83,500	15,00	1 252,50
6	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	526,900	1,68	885,19
7	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	23,500	7,74	181,89
8	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	23,500	2,05	48,18
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,000	5,14	87,38
10	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	17,000	9,95	169,15
11	K	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	40,500	2,46	99,63
12	K	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	0,42	84,00
13	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	6,180	7,26	44,87
14	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	1,36	272,00

D 4

Vodorovné konštrukcie

**217,10**

15	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	1,500	130,00	195,00
16	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	0,170	130,00	22,10

D 5

Komunikácie

**40 977,55**

17	K	564710213.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 70 mm	m2	681,000	4,20	2 860,20
18	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	41,400	8,00	331,20
19	K	564751114.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 180 mm	m2	41,400	9,00	372,60
20	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	686,500	10,00	6 865,00
21	K	573111111.S	Postrek asfaltový filtračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	686,500	0,70	480,55
22	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	723,000	0,50	361,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	723,000	18,00	13 014,00
24	K	577174451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	686,500	24,00	16 476,00
25	K	599142111.S	Asfaltová zálievka dilatačných alebo pracovných škár	m	216,500	1,00	216,50

**D 8 Rúrové vedenie 540,00**

26	K	899432111.S	Výšková úprava krycieho hrnca, posúvača alebo hydrantu bez úpravy armatúr	ks	9,000	60,00	540,00
----	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 18 322,43**

27	K	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	11,000	1,00	11,00
28	K	915911111	Montáž dočasnej dopravnej zábrany reflexnej šírky 1 m	ks	1,000	2,69	2,69
29	K	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	10,000	0,90	9,00
30	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	45,500	14,00	637,00
31	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	45,955	6,00	275,73
32	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	328,500	14,00	4 599,00
33	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	331,785	6,00	1 990,71
34	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	33,660	100,00	3 366,00
35	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	33,500	1,00	33,50
36	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	32,500	1,00	32,50
37	K	935114624.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy D 400	m	3,700	30,00	111,00
38	M	592270007300.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	1,000	15,00	15,00
39	M	592270007500.S	Koncová stena s nátrubkom DN 150, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	1,000	20,00	20,00
40	M	592270015500.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x170 mm, dl. 0,5 m, D 400, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	8,000	40,00	320,00
41	M	592270033200.S	Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou pre vysokú záťaž, svetlá šírka 150 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	4,000	120,00	480,00
42	K	966	Denný prenájom dočasného dopravného značenia	deň	60,000	6,00	360,00
43	K	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	11,000	0,93	10,23
44	K	966821111	Demontáž dočasnej dopravnej zábrany reflexnej šírky 1 m	ks	1,000	1,20	1,20
45	K	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej	ks	10,000	0,40	4,00
46	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	431,705	4,00	1 726,82
47	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie alebo recykláciu	t	431,705	10,00	4 317,05

**D 99 Presun hmôt HSV 772,14**

48	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	772,138	1,00	772,14
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

**D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 400,00**

49	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	100,00	100,00
50	K	000300031.S	Geodetické práce - porealizačné zameranie skutkového stavu + geometrický plán	eur	1,000	200,00	200,00
51	K	000400021.S	Projektové práce -projekt skutkového vyhotovenia	eur	1,000	100,00	100,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.02 - Odvodnenie časti miestnej cesty na ul. Jánoškova**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

25.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

IČO:

36394947

IČ DPH:

SK2020129606

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>46 176,96</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	46 176,96	20,00%	9 235,39	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>55 412,35</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.02 - Odvodnenie časti miestnej cesty na ul. Jánoškova**

Miesto:

Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**46 176,96**

HSV - Práce a dodávky HSV

45 626,96

1 - Zemné práce

13 136,26

4 - Vodorovné konštrukcie

3 952,04

5 - Komunikácie

848,00

8 - Rúrové vedenie

11 559,26

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 421,10

99 - Presun hmôt HSV

4 710,30

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

550,00

VP - Práce navyše

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Oprava miestnej cesty na ul. Jánoškova v Dolnom Kubíne SO01+SO02

Objekt:

**SO.02 - Odvodnenie časti miestnej cesty na ul. Jánoškova**

Miesto:

Dátum: 25.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**46 176,96**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**45 626,96**

D 1

Zemné práce

**13 136,26**

1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	21,200	10,00	212,00
2	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	21,200	10,00	212,00
3	K	132101201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	48,750	10,00	487,50
4	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	146,251	12,00	1 755,01
5	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	48,750	15,00	731,25
6	K	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	211,980	4,00	847,92
7	K	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	211,980	2,00	423,96
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	118,524	3,00	355,57
9	K	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	118,524	2,00	237,05
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	118,524	0,79	93,63
11	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	213,343	8,00	1 706,74
12	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	125,228	3,00	375,68
13	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	99,600	20,00	1 992,00
14	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	199,200	15,00	2 988,00
15	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	317,500	1,04	330,20
16	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,811	7,16	70,25
17	K	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	317,500	1,00	317,50

D 4

Vodorovné konštrukcie

**3 952,04**

18	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	18,135	25,00	453,38
19	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	23,904	25,00	597,60
20	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	4,000	9,84	39,36
21	M	5929000101	Vyrovnávací prstenec betónový v.60mm	ks	2,000	14,05	28,10
22	M	5929000103	Vyrovnávací prstenec betónový v.100mm	ks	2,000	17,74	35,48
23	K	452112131.S	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	1,000	24,00	24,00
24	M	5929000104	Vyrovnávací prstenec betónový v.200mm	ks	1,000	50,00	50,00
25	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,675	120,00	81,00
26	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	21,801	120,00	2 616,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,800	15,00	27,00
D 5			Komunikácie				848,00
28	K	566902223.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	21,200	10,00	212,00
29	K	566902263.S	Vyspravenie krytu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	21,200	30,00	636,00
D 8			Rúrové vedenie				11 559,26
30	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	156,000	0,88	137,28
31	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	28,397	75,00	2 129,78
32	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	93,000	1,00	93,00
33	M	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	16,929	120,00	2 031,48
34	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	3,000	5,27	15,81
35	M	286510017200.S	Odbočka 87° PVC, DN 160/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	11,12	33,36
36	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	4,000	5,86	23,44
37	M	286510004900	Koleno PVC-U, DN 200x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	4,000	11,04	44,16
38	K	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	1,000	5,86	5,86
39	M	286510017500.S	Odbočka 87° PVC, DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	21,70	21,70
40	K	877356102.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 200	ks	1,000	5,86	5,86
41	M	LG200	IN SITU manžeta 200	ks	1,000	21,59	21,59
42	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	156,000	0,10	15,60
43	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	93,000	0,10	9,30
44	K	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	6,000	100,00	600,00
45	M	5929000222	Šachtový kónus v. 270mm	ks	3,000	150,00	450,00
46	M	5929000225	Šachtová skruž DN 800 v.500mm	ks	1,000	150,00	150,00
47	M	5929000224	Šachtová skruž DN 800 v.250mm	ks	2,000	150,00	300,00
48	K	894403021.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	3,000	50,00	150,00
49	M	5929000001	Šachtové kanalizačné dno DN800	ks	3,000	150,00	450,00
50	K	894810003.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznašacím prstencom a poklopom	ks	2,000	60,00	120,00
51	M	286610032900.S	Šachtové dno prietochné DN 200x0°-90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	2,000	250,00	500,00
52	M	286610044600.S	Vinocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	2,000	160,00	320,00
53	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	4,000	14,57	58,28
54	M	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	ks	2,000	150,00	300,00
55	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	5,000	80,00	400,00
56	M	5929000300	Dno s priamym výtokom DN150 TBV 1a	ks	5,000	120,00	600,00
57	M	5929000309	Skruž horná v.200mm TBV 5c	ks	5,000	120,00	600,00
58	M	5929000312	Vyrovňavací prstenec TBV 10a	ks	5,000	12,00	60,00
59	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	41,27	123,81
60	M	5529000100	Poklop kanalizačný BEGU DN600 TR D400 liatinový s rámom v.160mm	ks	3,000	190,00	570,00
61	K	899202111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	5,000	33,99	169,95
62	M	5529000102	Mreža liatinová s rámom BEGU D400	ks	5,000	125,00	625,00
63	M	5559000100	Kôš bahenný malý v.250mm	ks	5,000	35,00	175,00
64	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	249,000	1,00	249,00
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 421,10
65	K	919735126.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	53,000	3,00	159,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	m	169,000	15,00	2 535,00
67	M	592270001800.S	Tvárnica priekopová 50x50x15	ks	186,000	5,00	930,00
68	M	592270036600	Žľab BG 400 žľabkový s roštom	ks	76,000	100,00	7 600,00
69	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	19,080	5,33	101,70
70	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie alebo recykláciu - vybúrané hmoty	t	19,080	5,00	95,40
D 99 Presun hmôt HSV							4 710,30
71	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	392,525	12,00	4 710,30
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							550,00
72	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	100,00	100,00
73	K	000300031.S	Geodetické práce - porealizačné zameranie skutkového stavu + geometrický plán	eur	1,000	250,00	250,00
74	K	000400021.S	Projektové práce -projekt skutkového vyhotovenia	eur	1,000	200,00	200,00

